[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 9763/2015 - 20/11/2015 14:48

INDICAÇÃO Nº 4634/2015

Sugere ao Poder Executivo Municipal quanto à possibilidade de realizar melhorias no trânsito do cruzamento que liga a Avenida Bandeirantes com a Avenida Pérola Byington, nas proximidades do Cemitério da Saudade.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência quanto à possibilidade de realizar melhorias no trânsito do cruzamento que liga a Avenida Bandeirantes com a Avenida Pérola Byington, nas proximidades do Cemitério da Saudade

Justificativa:

                    Este vereador foi procurado por usuários da via, solicitando esta melhoria, pois o cruzamento em questão gera um grande congestionamento em horários considerados de pico, causando um grande transtorno aos motoristas.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de Novembro de 2015.
Antônio Carlos de Souza

“Antônio da Loja”

-vereador-